
 
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КИЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 43 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

П Р И К А З  

15.03.2024                        г. Донецк                      № 54 

 

О проведении самообследования по итогам 2023 года 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об 

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», 

приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей 

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» с целью 

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности образовательного 

учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочую группу по организации, проведению самообследования и 

подготовке отчета о результатах самообследования в следующем составе:  

 

Пикельная И.М. – руководитель рабочей группы, директор;  

Члены рабочей группы: 

Клетинская М.Г. – заместитель директора; 

Челак А.Н. – заместитель директора; 

Ребристая А.А. – советник директора; 

Дерпа Т.А. – социальный педагог; 

Иваницкая О.Г. – руководитель ШМО классных руководителей; 

Малашкова Н.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

Каменева Е.В. – руководитель ШМО учителей гуманитарно-эстетического цикла; 

Егорова Е.И. – руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла; 

Гетманская Е.В. – заведующий библиотекой; 

Левшина О.В. – заведующий хозяйством. 

 

2. Утвердить Положение о проведении самообследования (Приложение 1). 

3. Утвердить график проведения самообследования (Приложение 2). 

4. Рабочей группе организовать проведение самообследования школы с 15.03.2024 

года по 11.04.2024 года по направлениям:  

– Оценка образовательной деятельности и организации учебного процесса (Челак А.Н., 

заместитель директора, Клетинская М.Г., заместитель директора, Ребристая А.А., 

советник директора);  

– Оценка системы управления (Пикельная И.М., директор школы, Челак А.Н., 

заместитель директора, Клетинская М.Г., заместитель директора)  

– Оценка содержания и качества подготовки обучающихся (Челак А.Н., заместитель 

директора, Клетинская М.Г., заместитель директора, Малашкова Н.В. , руководитель 

ШМО учителей начальных классов, Каменева Е.В., руководитель ШМО учителей 

гуманитарно-эстетического цикла, Егорова Е.И., руководитель ШМО учителей 

естественно-математического цикла, Иваницкая О.Г., руководитель ШМО классных 



руководителей);  

– Оценка востребованности выпускников (Дерпа Т.А., социальный педагог); 

– Оценка качества кадрового обеспечения (Клетинская М.Г., заместитель директора);  

– Оценка качества учебно-методического и библиотечно-информационного обеспечения 

(Клетинская М.Г., заместитель директора, Гетманская Е.В., заведующий библиотекой);  

– Оценка качества материально-технической базы (Левшина О.В., заведующий 

хозяйством);  

– Оценка функционирования ВСОКО (Челак А.Н., заместитель директора, Клетинская 

М.Г., заместитель директора, Ребристая А.А., советник директора). 

5. Пикельной И.М., директору школы, руководителю рабочей группы обобщить 

полученные результаты в форме отчета о самообследовании до 15.04.2024 года. 

6. Разместить отчет о результатах самообследования на официальном сайте МБОУ 

«ШКОЛА № 43 Г. ДОНЕЦКА». 

Срок: до 18.04.2024 г.  

Ответственные:  

 социальный педагог Дерпа Т.А.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                           И.М. Пикельная 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Дерпа Т.А.  

Каменева Е.В. 

Ребристая А.А.  

Егорова Е.И.                             

Челак А.Н. 

Левшина О.В. 

Гетманская Е.В. 

Клетинская М.Г. 

Малашкова Н.В. 

Иваницкая О.Г. 

 

Приложение 2 

к приказу от 15.03.2024г. № 54 

«О проведении самообследования по 

итогам 2023» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Срок Ответственный 

1. Сбор информации (фактического 

материала) для проведения анализа 

До 01.04.2024 Члены комиссии 

2. Статистическая обработка, сравнительный 

анализ и обобщение полученной 

информации по отдельным направлениям 

самообследования 

01.04-09.04.2024 Члены комиссии 

3. Свод и подготовка проекта отчета по 

итогам самообследования 

10.04-15.04.2024 Члены комиссии 

4. Обсуждение предварительных итогов 

самообследования 

15.04.2024 Члены комиссии 

5. Корректировка проекта отчета по итогам 

самообследования 

До 17.04.2024 Члены комиссии 

6. Подписание отчета директором и 17.04.2024 Пикельная И.М., 



утверждение приказом директор 

7. Направление отчета по итогам 

самообследования учредителю 

17.04.2024 Челак А.Н., 

заместитель 

директора 

8. Размещение отчета по итогам 

самообследования на официальном сайте 

17.04.2024 Дерпа Т.А., 

социальный педагог 

 


